

نام:	باسمه تعالی	نوبت امتحانی: دی ماه ۱۴۰۱
نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان فارس	تاریخ امتحان:
نام پدر:	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان جهرم	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه
پایه: هفتم	دبیرستان، دبیرستان غیردولتی، دخترانه	تعداد صفحه:
رشته:	مهره آموزشگهان	تعداد سوالات:
نام دبیر: سهیلارحمانیان	دوره اول ۱۳۹۶	ساعت شروع امتحان:



نمره به عدد	نمره به حروف	نام و امضا	نمره به عدد	نمره به حروف	نام و امضا

بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>معنی واژگان</p> <p>معنی واژگان مشخص شده را بنویسید؟</p> <p>۱ - ای یاد تو مونس روانسم</p> <p>۲ - فارغ از سنگ بچه ها باشم</p> <p>۳ - تقصیر من که نیست</p> <p>۴ - عطش مطالعه در وجودش زنده شد</p>	الف
۲/۵	<p>درک مطلب</p> <p>۱ - در عبارت « الهی دلی ده در کار تو جان بازم » دلی ده کنایه از چیست؟</p> <p>۲ - در عبارت « غنچه هم گفت گرچه دلتگم » دلتنگ بودن کنایه از چیست؟</p> <p>۳ - پیام اصلی بیت « نگردد شاخک بی بن برومند ز تو سعی و عمل باید ، ز من پند » چیست؟</p> <p>۴ - منظور از عبارت « آینده با حرف ساخته نمی شود » چیست؟</p>	ب
۱/۵	<p>دانش های زبانی</p> <p>۱ - در عبارت های زیر نوع جمله ها را بنویسید؟</p> <p>* به خالق این زیبایی ها بیندیش.</p> <p>* غرقه شکوه و اعجاز زیبایی خلقت شدیم!</p> <p>۲ - بخش اصلی معنای جمله و انتقال دهنده پیام است.</p> <p>۳ - نقش های دستوری عبارت مقابل را بنویسید؟</p> <p>همه ی معلم ها ، بچه ها را دوست دارند.</p>	پ

۱/۵	<p>دانش های ادبی</p> <p>۱ - برای زیباتر و تاثیر گذارتر شدن مقصود خود از استفاده میکنیم .</p> <p>۲ - آرایه های ادبی به کار رفته در گزینه های زیر را بنویسید ؟</p> <p>* بر درختی شکوفه ای خندید . * نوجوانی شبیه به رویا است .</p> <p>۳ - برای واژه ای زیر یک هم خانواده بنویسید ؟</p> <p>* نظم : درس :</p> <p>۴ - دو واژه هم آوا بنویسید ؟ و</p>	ب
۲/۵	<p>معنی و مفهوم نظم و نثر</p> <p>بیت ها و عبارت های زیر را به فارسی روان بنویسید ؟</p> <p>۱ - ای نام تو بهترین سرآغاز بی نام تو نامه کی کنم باز</p> <p>۲ - هرچه سرما و دل سردی پر زد و آهسته از نظر گم شد</p> <p>۳ - هجوم فتنه های آسمانی مرا آموخت علم زندگانی</p> <p>۴ - گفت : جان پدر ! تو نیز اگر بختی به از آن که در پوستین خلق افتی .</p> <p>۵ - حرم دل او را آرام میکرد و مدرسه اندیشه اش را</p>	ج
۱	<p>تاریخ ادبیات</p> <p>۱ - نام نویسندگان آثار زیر را بنویسید ؟</p> <p>* الهی نامه : * کوبیر</p> <p>* رگبار کلمات : * تاریخ مفعول :</p>	د
10 نمره	<p>مانا باشید به لطف یزدان سهیلار حمانیان</p>	

	کلیدسوالات فارسی نوبت اول (دی ماه ۱۴۰۱) هفتم	نام دبیر: سهیلارحمانیان	فارسی
الف	۱) روان: روح ۲) فارغ: آسوده ۳) تقصیر: کوتاهی کردن ۴) عطش: تشنگی		
ب	۱) کنایه از شجاعت دادن ۲) کنایه از ناراحت بودن از دوری کسی ۳) تلاش و کوشش لازمه ی رسیدن به موفقیت است.		
پ	۱) جمله اول: امری ۲) نهاد ۳) همه ی معلم ها: نهاد بچه هارا: مفعول دوست دارند: فعل		
ت	۱) جمله ۲) جمله اول: تشخیص ۳) نظم: ناظم، منظوم ۴) شیر و شیر	جمله دوم: تشبیه درس: تدریس، مدرسه خواست و خواست	
ج	دانش آموز مفهوم را برساندکافی است.		
د	الهی نامه: خواجه عبدالله انصاری کویر: علی شریعتی رگبار کلمات: محمدجواد محبت تاریخ مغول: عباس اقبال آشتیانی		

